
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Autoveicolo Piaggio Porter – n. 1 Vasca N.U. da 2,2 mc ribaltabile – Targa 

EV448SD -  Volontà di riscatto dal leasing ed atto di indirizzo al Responsabile del 
Settore Tecnico Comunale 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno dodici del mese di ottobre  alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

n. COGNOME E NOME FUNZIONE ASSENTI PRESENTI 
1 ADAMO FEDELE Sindaco  X 

2 FILICE PASQUALE Vice-Sindaco  X 

3 FEDERICO RAFFAELLO Assessore  X 

   
TOTALE  3 

 

 
 
 
 
e con la partecipazione del Segretario Comunale, Dott.ssa CRAPELLA Mariagrazia  
 
Assume la Presidenza il Sindaco Avv. ADAMO Fedele il quale, constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

COMUNE DI FIGLINE VEGLIATURO 
Provincia di Cosenza 

n.  98 

del  12/10/2020          COPIA  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

 che il Comune di Figline Vegliaturo in data 05/08/2014 ha sottoscritto apposito contratto di locazione 

finanziaria n. 6079677 con la UBI Leasing S.P.A. con sede legale a Brescia in via Cefalonia, 74; 

 che il contratto di cui sopra è stato attivato per il leasing di Autoveicolo Piaggio Porter – n. 1 Vasca N.U. 

da 2,2 mc ribaltabile – Targa EV448SD; 

 

CONSIDERATO che il contratto di che trattasi è scaduto in data 01/08/2019; 

 

DATO ATTO che il Comune di Figline Vegliaturo intende esercitare il diritto di riscatto dell’automezzo 

interessato dal contratto di cui sopra; 

 

VISTA la nota trasmessa in data 29/07/2020 n. 2741 riportante le condizioni per il riscatto dell’Autoveicolo 

Piaggio Porter – n. 1 Vasca N.U. da 2,2 mc ribaltabile – Targa EV448SD; 

 

DATO ATTO che in detta nota vengono indicati tutti gli adempimenti propedeutici per il riscatto del bene di 

che trattasi, compreso quindi la redazione di apposita Deliberazione della Giunta Comunale nella quale si 

manifesti la volontà di riscattare il bene in questione; 

 

RAVVISATA la volontà di voler riscattare l’Autoveicolo Piaggio Porter – n. 1 Vasca N.U. da 2,2 mc ribaltabile 

– Targa EV448SD, in quanto lo stesso viene utilizzato per espletare il servizio di raccolta differenziata sul 

territorio comunale; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n° 267/2000 è stato richiesto e formalmente 

acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dal responsabile del servizio di Polizia 

Locale;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. DI MANIFESTARE la propria volontà al riscatto dell’autoveicolo Piaggio Porter – n. 1 Vasca N.U. da 
2,2 mc ribaltabile – Targa EV448SD, a conclusione del contratto di locazione finanziaria n. 6079677 
con la UBI Leasing S.P.A. con sede legale a Brescia in via Cefalonia, 74; 

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco p.t., quale Legale Rappresentante dell’Ente, alla sottoscrizione di tutti gli 
atti conseguenziali atti a consentire di intestare l‘autoveicolo al Comune di Figline Vegliaturo; 

3. DI DARE ATTO di indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale, nella persona dell’ing. Carlo Consoli, al fine 
di esperire tutti gli atti propedeutici al riscatto dell’autoveicolo; 

4. DI RIMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Area di Tecnica per i 
conseguenti adempimenti; 

5. DI DICHIARARE, ad unanimità di voti resi come per legge, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 

 



PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art. 49 legge n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.) 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA IL SETTORE TECNICO 

Si esprime: 
Parere FAVOREVOLE 
Figline Vegliaturo, 12/10/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
TECNICO 

f.to Ing. Carlo CONSOLI 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IL SETTORE FINANZIARIO-CONTABILE 

Si esprime 
Parere favorevole 
Figline Vegliaturo, lì 12/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO-CONTABILE 

f.to Ing. Carlo CONSOLI 
  
 

Visto, se ne attesta la copertura finanziaria (art. 55, comma 5) 
Il relativo impegno di spesa viene annotato sul CAP. ______________ del Bilancio. 

Figline Vegliaturo, lì 12/10/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

IL SINDACO 
f.to Fedele ADAMO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all’Albo Pretorio 
dell’Ente oggi 14/10/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 
124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
REG. n. _________. 

 
Figline Vegliaturo, lì 12/10/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
_____________________ 

COPIA CONFORME della deliberazione per uso amministrativo 

 
Figline Vegliaturo, lì 12/10/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo 
quanto stabilito dall’art.126, comma 1, del D.Lvo n. 267/18.08.2000, è divenuta esecutiva ad ogni 
effetto ai sensi dell’art.134, terzo comma, del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000. 
 
Figline Vegliaturo, lì 12/10/2020 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 
 
 

 

 


